
 «ЗВЕЗДА» № 4  02.02.202312 

Жители Середкинской сельской 
территории бережно хранят 
память о военном времени,  
о людях, проявивших удиви-
тельную силу духа и стойкость 
в борьбе с врагом. 

Так, 22 января – в День освобож-
дения Пеновского района от немец-
ко-фашистских захватчиков прак-
тически все жители в назначенное 
время собрались у обновленного 

воинского захоронения, дабы поч-
тить память тех, кто сражался за 
мир и покой своих детей и внуков. 

Не забывают жители и другие 
важные, хоть и трагичные, даты. 
27 января – День полного прорыва 
блокады Ленинграда.

О том, как выживал и сражал-
ся город-герой, о том каково при-
шлось жителям осажденного Ле-
нинграда, что являлось весточкой 

надежды, а также что представлял 
собой 125-грамовый кусочек хле-
ба, в рамках акций «Блокадная 
ласточка» и «Блокадный хлеб» 
рассказали жителям заведующая 
Жукопским СДК И. Н. Данила и 
библиотекарь местной библиотеки 
О. А. Осекова. С большим внима-
нием участники акций слушали 
небольшой рассказ, брали малень-
кий кусочек хлеба, который хоть и 
походил по весу, но совсем отли-
чался по вкусу от того, что давали 
в те страшные годы. 

Учредители газеты: администрация Пеновского муниципального округа Тверской области, АНО «Редакция газеты «Звезда»
Выпуск издания осуществлен при финансовой поддержке Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.

Отпечатано в ООО «Типография КомПресс-Москва», МО, г. Химки, Нагорное шоссе, д. 2, корп. 9, пом. А Подписано в печать по графику и фактически 31.01.2023 г. в 17:00. Заказ 235 Тираж 900

ИНДЕКС ИЗДАНИЯ: 51663

Главный редактор

Орлова Е. З.

Свидетельство о регистрации ПИ № 5-0396 выдано Верхневолжским межрегиональным территориальным управлением МПТР России

Режим работы: с 9 до 18 часов.

ИЗДАТЕЛЬ: АНО «РЕДАКЦИЯ 
ГАЗЕТЫ «ЗВЕЗДА»  

Адрес редакции и издателя: 172770, Тверская 
обл., пгт. Пено, улица Советская, д. 18. 
E-mail: penozvezda@rambler.ru, 
penogazeta@mail.ru
Телефоны 2-37-18, 2-41-72, 2-32-49

Редакция в переписку не вступает, рукописи не рецензирует и не возвра-
щает, ответственности за содержание рекламы и других материалов на 
коммерческой основе не несёт. Мнения авторов публикуемых материалов 
не обязательно отражают точку зрения редакции.
Материалы, обозначенные К, публикуются на платной основе. 

•

ИНФОРМБЮРО

ПОЗДРАВЛЯЕМ!
Дорогого папочку и мужа Дмитрия Александровича ИВАНОВА от 
всей души поздравляем с юбилеем − 35 лет! 
Хотим пожелать тебе непоколебимого здоровья, богатырской 
силы, чтобы все поставленные цели легко достигались, а мечты 
всегда осуществлялись. Пусть удача и успех всегда будут на тво-
ей стороне, а мы тебя обязательно во всём поддержим! Очень 
тебя любим!

С любовью, Варенька и Анна

Дорогую нашу маму, бабушку и прабабушку 
Нину Прокофьевну СИНИЦИНУ с юбилеем!
Желаем тебе по-настоящему крепкого здоровья, взаимопонима-
ния, благополучия, счастья и радости. Пусть все твои мечты сбы-
ваются, а рядом пусть будут только самые близкие!

Твои дети, внуки, правнуки

Марию Фёдоровну СОЛОВЬЁВУ – с 80-летним юбилеем!
Желаем искренне, сердечно
Не знать волнений и помех!
Пусть Вам сопутствуют извечно
Здоровье, радость и успех!

Коллектив ГБУ «Пеновская СББЖ»

Поздравляем с 55-летним юбилеем дорогую коллегу 
Людмилу Викторовну ЦВЕТКОВУ! 
Желаем гармонии и счастья, добра и мира, внимания и любви, радос-
ти и спокойствия, достатка и домашнего уюта. 
С Днём рождения!

Коллектив ГБУ «Пеновская СББЖ»

СОБОЛЕЗНОВАНИЯ

23 января на 72 году ушел из жизни Виктор Петрович БРИККЕЛЬ. Выражаем свои искренние со-
болезнования его родным и близким. Вечная ему память.

Совет ветеранов

28 января на 72 году жизни скончалась ветеран труда Валентина Васильевна ВИНОГРАДОВА.
Выражаем свои искренние соболезнования ее родным и близким. Вечная ей память.

Ветеранская организация Пеновской ЦРБ

На 56 году жизни скоропостижно скончался Виктор Александрович ФЕДОТОВ. Выражаем свои 
искренние соболезнования его родным и близким. Вечная ему память.

Российский Союз ветеранов Афганистана, Совет ветеранов.

В соответствии со ст. 50 Жилищного 
Кодекса РФ, Уставом муниципаль-
ного образования «Пеновский муни-
ципальный округ» Тверской области 
с изменениями ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норму предостав-
ления площади жилого помещения 
по договорам социального найма 
на территории Пеновского муници-
пального округа Тверской области:

– 33 квадратных метра общей 
площади на одиноко проживаю-
щего человека;

– 42 квадратных метра общей 
площади на семью, состоящую из 
двух человек;

– 18 квадратных метров общей 
площади на одного члена семьи, 
состоящей из трех и более человек;

2. Установить учетную норму 
площади жилого помещения при 
постановке граждан в качестве 
нуждающихся в жилых поме-
щениях в размере 9 квадратных 
метров общей площади, прихо-
дящейся на долю каждого члена 
семьи, постоянно проживающего 
в жилом помещении.

3. Считать утратившим силу:
– Постановление главы админис-

трации городского поселения посе-
лок Пено Пеновского района Тверс-
кой области №20 от 25. 05.2007 «Об 
установлении нормы предоставле-
ния жилой площади и учетной нор-
мы при постановке на учет»;

– Постановление администрации 
Ворошиловского сельского посе-
ления Пеновского района Тверс-
кой области №86 от 31. 12. 2015 
«Об установлении размера общей 
площади жилого помещения, пре-
доставляемого по договору найма 
жилого помещения жилищного 
фонда социального использования, 
в расчете на одного человека»;

– Постановление главы адми-
нистрации Рунского сельского по-
селения Пеновского района Твер-
ской области №29 от 10.07.2009 
«О распределении жилья по дого-
ворам социального найма»;

– Постановление администра-
ции Середкинского сельского по-
селения Пеновского района Твер-
ской области №21 от 22.12.2015 

«Об установлении размера общей 
площади жилого помещения, пре-
доставляемого по договору найма  
жилого помещения жилищного 
фонда социального использова-
ния, в расчете на одного человека»;

– Постановление главы админис-
трации Охватского сельского посе-
ления Пеновского района Тверской 
области № 26 от 24.03.2009 «Об 
установлении нормы предостав-
ления жилой площади и учетной 
нормы при постановке на учет».

3. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его под-
писания и подлежит размещению 
на официальном сайте админист-
рации Пеновского муниципально-
го округа в информационно-теле-
коммуникационной сети Интер-
нет и в районной газете «Звезда».  

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на  Заместителя Главы Ад-
министрации Пеновского муни-
ципального округа Е. В. Петрову.

В. Ф. Морозов, глава Пеновс-
кого муниципального округа

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 692 ОТ 28.12.2022 ПГТ ПЕНО

Об установлении нормы предоставления жилой площади и учетной нормы при постановке на 
учет на территории Пеновского муниципального округа

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ И ПЕРВИЧНЫЕ 
ВЕТЕРАНСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПОЗДРАВЛЯЮТ ЮБИЛЯРОВ 

ВТОРОЙ ПОЛОВИНЫ ЯНВАРЯ С ЮБИЛЕЯМИ!
Ветеранская организация Пеновского лесхоза:

Нину Михайловну ИВАНОВУ – 85 лет 23.01.
Ветеранская организация Пеновского РАЙПО: 

Александра Валентиновича ЖУКОВА – 75 лет 20.01.
Ветеранская организация КБО:

Ольгу Ивановну ЛЫСКО – 85 лет 31.01.
Ветеранская организация Пеновской ЦРБ:

Татьяну Ивановну ТИМОФЕЕВУ – 65 лет 16.01.
Заевская ветеранская организация:

Анатолия Михайловича ДЕРЯГИНА – 65 лет 22.01.
Охватская ветеранская организация:

Виктора Даниловича КАРУНЦА – 70 лет 18.01.
Соблагская ветеранская организация:

Галину Викторовну КОРОЛЕВУ – 70 лет 22.01.
Анатолия Петровича ПЕТУХОВА – 70 лет 30.01.

Ветеранская организация Пеновской СОШ
Надежду Петровну КОЗЛОВУ – 65 лет 25.01.

От всей души желаем, чтобы с каждым годом жизнь станови-
лась только счастливее и прекраснее! Пусть во всём сопутствует 
удача, а рядом будут самые дорогие и близкие люди! 

О Высоцком – русском советском 
поэте, актёре театре и кино, ав-
торе-исполнителе песен сказано 
многое. Тем не менее, его судьба и 
талант продолжают волновать 
умы и души людей по сей день. 25 
января 2023 года Владимиру Вы-
соцкому исполнилось бы 85 лет. 
Узнать больше о поэте помо-
жет книжно-иллюстративная 
выставка, оформленная в Забе-
линской библиотеке «Поэт, ак-
тёр и гражданин».

Высоцкий пролетел через свою 
жизнь, как метеор, оставляя пос-
ле себя долго звучащий, раня-
щий след. Признание пришло к 
нему после смерти. Своими пес-
нями он будил народ, свою стра-
ну. Его именем названа открытая 

в 1986 году планета под номером 
2324. Его имя носит Ивановский 
молодежный театр, бульвар в 
Киеве. Миллионными тиражами 
выпущены диски его песен, а в 
1982 году вышла в свет книга 
стихов «Нерв». Марина Влади 
написала книгу «Высоцкий, или 
Прерванный полет».

На выставке заведующая фи-
лиалом библиотекарь К. Б. Шу-
баркина представила вниманию 
сборники стихов и песен этого 
талантливого человека, знакомит 
читателя с биографией Владими-
ра Семёновича, его ролями в теат-
ре и кино, фотографиями разных 
лет и вырезками из газет которые 
писали о его деятельности.

Также на книжно-иллюстратив-

ной выставке можно было увидеть 
настоящую, еще работающую ра-
диолу с пластинкой и гитару, как 
символы того времени и творчества 
Владимира Семёновича. 

В этот день в библиотеке каж-
дый читатель открывает «своего» 
Высоцкого. И сегодня интерес к 
его творчеству не ослабевает, а 
стихи не теряют актуальности.

Поэт, актер, певец

В честь памятных дат 

Уважаемые читатели!
В «Конструктор учетной политики» в системе КонсультантПлюс 
включены учетные политики на 2023 год:

– для целей бухучета (коммерческие организации),
– для целей налогообложения УСН и ОСН (коммерческие организации),
– для целей бухгалтерского (бюджетного) учета (организации бюджет-

ной сферы)
– для целей налогообложения (организации бюджетной сферы).
– единая учетная политика (централизованная бухгалтерия) для це-

лей бухгалтерского и бюджетного учета.
С помощью Конструктора можно создать учетную политику органи-

зации с нуля или проверить имеющуюся на актуальность и соответствие 
законодательству. Есть возможность выбора условий, предлагаются 
юридически грамотные формулировки. В «Конструкторе учетной поли-
тики» учтены все изменения законодательства.

«КонсультантПлюс-Тверь» 
Адрес: Свободный переулок, д. 9 (БЦ «Тверь Плаза»), офис 605
Телефон: 8(4822) 79-04-17. 
Наш сайт: http://consultant69.ru/                                                           К


